
Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto ValorNro Modalidade

2020/000001 02/01/2020 Dispensa de Licitação Serviços de Lavagem e Polimento de Veículos  5.450,00000001/2020

2020/000003 20/01/2020 Pregão Contratação de Serviço de Coleta de Análise de Esgoto Sanitário  49.640,00000001/2020

2020/000004 21/01/2020 Dispensa de Licitação Alteração de Local do Aparelho de Ar condicionado  1.500,00000002/2020

2020/000005 21/01/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de café torrado e moído  1.200,00000003/2020

2020/000006 07/01/2020 Dispensa de Licitação Troca de Pneus Veiculo HB20 Sedan GAU0775  1.550,00000004/2020

2020/000008 21/01/2020 Dispensa de Licitação Serviço de reserva, emissão, cancelamento, remarcação de bilhetes de passagens aéreas em trecho na  37.351,50000005/2020

2020/000009 21/01/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Uniformes Para os Funcionários da ARES PCJ.  2.470,04000006/2020

2020/000010 21/01/2020 Dispensa de Licitação Prestação de Serviço de Análise de Atividades Externas desenvolvidas pela Equipe Técnica da ARES P  1.500,00000007/2020

2020/000011 22/01/2020 Dispensa de Licitação Contratação de Seguro de Vida em Grupo  4.218,24000008/2020

2020/000012 22/01/2020 Pregão Contratação de Serviços para a Certificação das Informações, Conforme Metodologia ACERTAR, de M  568.986,00000003/2020

2020/000013 22/01/2020 Dispensa de Licitação Participação do V Congresso de Arbitragem e Infraestrutura.  1.330,00000009/2020

2020/000014 22/01/2020 Dispensa de Licitação Notebook MacBook Air Apple Core I5 8Gb SSD 128Gb Tela 13.3"  5.879,00000010/2020

2020/000015 22/01/2020 Dispensa de Licitação Material Gráfico - Pasta de Processo e Bloco de Fiscalização  1.260,00000011/2020

2020/000016 23/01/2020 Pregão Acompanhamento Técnico às Atividades de Resíduos Sólidos Urbano de Piracicaba.  150.000,00000004/2020

2020/000017 29/01/2020 Dispensa de Licitação Conserto Nobreal dos Servidores  911,48000012/2020

2020/000019 04/02/2020 Dispensa de Licitação Prestação de Serviço de Carro de Som para Divulgação da Ouvidoria Itinerante da ARES-PCJ em 53 mu  31.270,00000014/2020

2020/000020 07/02/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Material de Escritório para uso na ARES-PCJ  2.238,90000015/2020

2020/000021 11/02/2020 Dispensa de Licitação Impressao de Material Gráfico Institucional e de Consumo da ARES-PCJ  31.494,00000016/2020

2020/000022 12/02/2020 Inexigibilidade Participação Institucional no XI Seminário de Tecnologia em Saneamento - 2ª Semana Tripartite Tecnológ  5.000,00000001/2020

2020/000023 12/02/2020 Dispensa de Licitação Aquisição HDs SSD 480GB com formatação e instalação.  1.737,00000017/2020

2020/000024 13/02/2020 Dispensa de Licitação Contratação de Serviço de limpeza externa e interna dos vidros, fachada e lustres do prédio da ARES-PCJ  17.650,00000018/2020

2020/000025 13/02/2020 Dispensa de Licitação Suprimento para Impressoas HP e Epson da ARES-PCJ  9.637,00000019/2020

2020/000026 17/02/2020 Dispensa de Licitação Contratação de consultoria especializada, com conhecimento teórico e experíencia prática em formulaçã  134.200,00000020/2020

2020/000029 19/02/2020 Dispensa de Licitação HD Servidor SSD 1Tb SA WD para Servidores da ARES-PCJ  3.500,00000021/2020

2020/000030 19/02/2020 Dispensa de Licitação Revisão Veiculo HYUNDAI CRETA 16A SMART ESR 9070 - 20.000 KM  720,91000022/2020

2020/000031 21/02/2020 Dispensa de Licitação Aq Pen Drive 8 Gb - Personalizado para inserir materiais institucionais da ARES-PCJ para distribuição e  13.070,00000023/2020

2020/000032 28/02/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Licença Microsoft Office Home E Business 2019 ESD  990,00000024/2020

2020/000033 02/03/2020 Dispensa de Licitação Equipamento de Proteção Individual para os Funcionários da ARES-PCJ.  359,40000025/2020

2020/000034 03/03/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Tablet 10.1" para Equipe Técnica de Fiscalização  5.596,00000026/2020

2020/000035 04/03/2020 Dispensa de Licitação Placa de ACM para Revestimento dos dutos do ar condicionado  1.480,77000027/2020

2020/000036 05/03/2020 Dispensa de Licitação Confecção de estojos com logotipo da ARES-PCJ para distribuição gratuita.  9.000,00000028/2020

2020/000038 09/03/2020 Dispensa de Licitação Revisão do Veículo HB20 GBD - 1400 - 60.000 KM  844,46000030/2020

2020/000039 13/03/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de réguas com logo da ARES-PCJ para divulgação institucional em Cursos e Eventos da Agên  3.500,00000031/2020

2020/000040 13/03/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Lâmpadas LED Tubular T8 120cm 18W 6500K  815,00000032/2020

2020/000041 13/03/2020 Dispensa de Licitação Renovação seguro do Veiculo HB20 FBV 9472  1.776,03000033/2020

2020/000042 17/03/2020 Dispensa de Licitação Imunização dos funcionários e colaboradores da ARES-PCJ - vacina gripe 2020.  3.750,00000034/2020

2020/000043 17/03/2020 Dispensa de Licitação Materia de Divulgação Institucional da ARES - Imãs para Ouvidoria e Blocos para Acdemia ARES-PCJ  15.460,00000035/2020

2020/000044 24/03/2020 Dispensa de Licitação Serviço de configuração de 2 Servidores e 32 Maquinas com VNP e Firewall  2.300,00000036/2020

2020/000045 02/04/2020 Dispensa de Licitação Bloco de Anotações tipo Moleskine  6.975,00000037/2020

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Page 1 of 3\\servidor\SistemaCebi\SFI\Relatorios_SFI\ProcEfetivadosSimplificado.rpt



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto ValorNro Modalidade

2020/000046 13/04/2020 Dispensa de Licitação Publicação de Edital de Audiência Pública em Sumaré - Jornal da Cidade.  430,00000038/2020

2020/000047 13/04/2020 Dispensa de Licitação Serviço de Perícia de Engenharia na Edificação da Sede da ARES-PCJ  14.750,00000039/2020

2020/000048 15/04/2020 Dispensa de Licitação Mascara de Proteção Individual contra COVID-19  770,00000040/2020

2020/000049 22/04/2020 Dispensa de Licitação Recarga e Manutenção de extintores e mangueiras  402,00000041/2020

2020/000050 22/04/2020 Dispensa de Licitação Dedetização da sade da ARES - PCJ  410,00000042/2020

2020/000051 22/04/2020 Dispensa de Licitação Renovação Seguro do Escritório Sede da ARES- PCJ  2.368,26000043/2020

2020/000052 23/04/2020 Dispensa de Licitação Licença de Software Anual para realização de reuniões por videoconferência, que inclua interface de cha  25.900,00000044/2020

2020/000053 27/04/2020 Dispensa de Licitação Prestação de Serviços de limpeza, conservação, higienização da sede ARES PCJ em apoio a funcioná  35.760,00000045/2020

2020/000054 05/05/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de 80 (oitenta) exemplares do material didático "A Hidráulica de todo dia no Saneamento"  4.848,00000046/2020

2020/000056 13/05/2020 Dispensa de Licitação Publicação da Resolução ARES-PCJ Nº 347 de 05 de maio de 2020  2.730,00000047/2020

2020/000057 21/05/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de produtos de limpeza.  3.239,37000048/2020

2020/000058 29/05/2020 Dispensa de Licitação Serviço de Marmoria para Instação de peitoril na sede da ARES (sala diretores e reunião)  4.308,00000049/2020

2020/000059 29/05/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Totem Display com pedal para alcool em gel.  1.596,00000050/2020

2020/000060 17/06/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de 01 Cafeteira Espresso para sala de reuniões.  599,00000051/2020

2020/000062 24/06/2020 Dispensa de Licitação Assessoria Jurídica  40.000,00000053/2020

2020/000063 29/06/2020 Dispensa de Licitação Revisão Doblo FUW8838  60.000  1.673,00000054/2020

2020/000064 29/06/2020 Dispensa de Licitação Moveis e Paineis Planejados para Sede da ARES-PCJ  22.614,00000055/2020

2020/000065 30/06/2020 Dispensa de Licitação Material Grafico: Informativo Regulação e Envelope Reforçado  8.680,00000056/2020

2020/000066 14/07/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Material de Escritório para a ARES-PCJ.  2.026,50000057/2020

2020/000067 16/07/2020 Dispensa de Licitação Prestação de Serviço de Link de Internet 50MB  16.800,00000058/2020

2020/000068 20/07/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de testes de Covid-19 para os funcionários da ARES-PCJ.  11.925,00000059/2020

2020/000069 28/07/2020 Dispensa de Licitação Renovação seguro veiculo Doblo placa FUW 8858  770,38000060/2020

2020/000070 05/08/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Termometro de Testa Infravermelho Digital  660,00000061/2020

2020/000071 06/08/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Testes Rápidos para Covid-19  2.200,00000062/2020

2020/000072 14/08/2020 Dispensa de Licitação Aquisição HD SSD 480GB com formatação e instalação.  820,00000063/2020

2020/000073 25/08/2020 Dispensa de Licitação Solicitação de Remoção de Árvores  2.370,00000064/2020

2020/000074 02/09/2020 Dispensa de Licitação Contratação de licença TeamViewer Premium  2.200,00000065/2020

2020/000075 02/09/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de uma Lavadora de Roupas  1.699,00000066/2020

2020/000076 09/09/2020 Dispensa de Licitação Configuração de Firewall e Suporte Técnico Backup nos Servidores  2.400,00000067/2020

2020/000077 09/09/2020 Dispensa de Licitação Impressão de Material Gráfico (Informativo de Regulação).  989,00000068/2020

2020/000078 17/09/2020 Dispensa de Licitação Renovação do Seguro do Veiculo HB20 placa FFA 8054  387,01000069/2020

2020/000079 21/09/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de máscaras descartáveis  600,00000070/2020

2020/000080 22/09/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Etiquetas Adesivas VOID BRANCO  1.600,00000071/2020

2020/000081 24/09/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de 03 Kits Teclado e Mouse sem fio  669,00000072/2020

2020/000082 30/09/2020 Dispensa de Licitação Suprimento para Impressoras  15.204,00000073/2020

2020/000083 07/10/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de um HD Externo de 10TB  2.145,00000074/2020

2020/000084 07/10/2020 Dispensa de Licitação Serviço Fotográfico para Criação de Banco de Imagens dos Municípios Associados da ARES-PCJ.  18.000,00000075/2020

2020/000085 07/10/2020 Dispensa de Licitação Contratação de Empresa para Modernização do Logotipo da ARES-PCJ.  2.200,00000076/2020

2020/000086 08/10/2020 Dispensa de Licitação Diagramação, Editoração e Revisão Ortográfica da Revista 10 anos da ARES-PCJ.  22.644,00000077/2020

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Page 2 of 3\\servidor\SistemaCebi\SFI\Relatorios_SFI\ProcEfetivadosSimplificado.rpt



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto ValorNro Modalidade

2020/000087 21/10/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Lâmpadas LED Tubular T8 120cm 18W 6500K  3.180,00000078/2020

2020/000088 27/10/2020 Dispensa de Licitação Manutenção e Higienização de Ar Condicionado da Sede da ARES- PCJ  3.120,00000079/2020

2020/000089 27/10/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de uma Smart TV 4K 65"  4.949,00000080/2020

2020/000090 28/10/2020 Dispensa de Licitação Serviços de Dedetização da Sede da ARES- PCJ  420,00000081/2020

2020/000091 28/10/2020 Dispensa de Licitação Cadeiras Giratória para Sala de Reunião 2º Andar Sede da ARES  23.328,00000082/2020

2020/000092 03/11/2020 Dispensa de Licitação Impressão Material Gráfico para Distribuição nos Municípios  9.600,00000083/2020

2020/000093 04/11/2020 Dispensa de Licitação Material de Limpeza para a Sede da ARES-PCJ  6.698,64000084/2020

2020/000094 05/11/2020 Dispensa de Licitação Lixeiras para Banheiro e Cozinha para a Sede da ARES-PCJ  3.496,00000085/2020

2020/000095 10/11/2020 Dispensa de Licitação Data Logger de Pressão e Vazão de Água, Sensores Internos escala 200 mca  8.500,00000086/2020

2020/000096 17/11/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de Café Torrado e Moído  1.260,00000087/2020

2020/000097 27/11/2020 Dispensa de Licitação Aquisição de uma Webcam  1.660,00000088/2020

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Page 3 of 3\\servidor\SistemaCebi\SFI\Relatorios_SFI\ProcEfetivadosSimplificado.rpt


